
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizitionarea miiloqcelor de transport auto

(se indicE obiectul achiziliei)
prin nrocedura de achizitie de tip C9.P

1. Denumirea autoriti{ii contractante: Inspectoratul General pentru Situalii de Urgen![ al MAI

2. IDNO: 1006601000543

3. Adresa: Republica Moldova, mun. Chiqindu, str. Gh. Asachi 69

4. Numlrul de telefon lfaxz 022-7 8-51-58; 022-78-51-60

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritlfii contractante: achizitii@dse.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tiput autoriti(ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacl este cazul, men{iunea

cI autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizi{ia implici o

altl formi de achizi{ie comunl): Institulie publicd

8. Cumplrltorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitl{ile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

(se va selecta):
1) Pentru un singur lot;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit
(indica{i se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita(i: Nu mai tdrziu de20 decembrie

2021

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupi caz): nu

(indica{i da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupi caz):
NU SE APLICA

(se men{ioneazl respectivele acte cu putere de lege Ei acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind etigibititatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerinfelor eventual impuse; se mentioneazl informafiile solicitate (DUAE,

documenta{ie):

Nr.
dlo

Cod CPV
Denumirea

bun u rilor/servici ilor/l
ucrdrilor solicitate

Unitatea
de

mIsurtr

Cantitat
ea

Specificarea
tehnicl deplinX

solicitattr,
Standarde de

referintl

Valoarea estimatl
(se va indica

pentru fiecare lot
in parte)

1 34 1 00000-8 Autovehicule unitate 2
Conform caietului

de sarcini
693 100,00

Valoarea estimativtr totaltr in lei MDL 693100,00

g. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune oferta



Nr.
d/o

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I DUAE Completat Ei confirmat prin semn6tura
electronici a participantului

DA

2. Cerere de participare gi

Declara!ia privind
valabilitatea ofertei

Anexa nr. 7 gi nr. 8 la Documentatia standard
aprobatd prin Ord. MF. Nr. I l5 din 15.09.2021,
confirmatd prin semndtura electronic[ a
participantului

DA

Specificatia tehnic[ Anexa nr. 22 la Documentalia standard
aprobatd prin Ord. MF. Nr. 1 15 din 15.09.2021,
confirmatd prin semn[tura electronicl a
participantului

DA

4. Specificatia de pret Anexa nr.23 la Documentalia standard
aprobatd prin Ord. MF. Nr. 115 din 15.09.2021,
confirmatl prin semnltura electronicd a
participantului

DA

5. Garanlia pentru ofertd in
mdrime de l%o

Oferta va fi inso{itd de o Garanfie pentru oferti
(emisi de o banc[ comercialS) conform Anexei nr. 9
la Documentatia standard aprobati prin Ord.
MF. Nr. 115 din 15.09.2021, confirmatd prin
semndtura electronicd a participantului

sau

b) Garan{ia pentru ofert[ prin transfer la contul
autoritetii contractante, conform urmltoarelor date
bancare:

MF - Trezoreria de stat,

Inspectoratul General pentru Situalii de Urgen{a al
MAI

IBAN: MDS3TRPCAA5 I 84 I 0400656AA

c/f r006601000543

Ministerul Finanfelor Trezoreria de Stat

TREZMD2X

Cu nota ,,lYo din valoarea ofertei frr6 TVA"

DA

6. Garan{ia de bunl execufie a
contractului in mirime de
5%

Se va prezenta la semnarea contractului.

Garantia de bund execufie (emisd de o banc6
comerciali) conform Anexei nr. l0 la
Documentalia standard aprobatl prin Ord. MF.
Nr. I l5 din 15.09,2021, confirmatd prin
semndtura electronic6 a participantului
sau

b) Garanfia de buni execu{ie prin transfer la contul
autoritIlii contractante, conform urmdtoarelor date
bancare:

MF-Trezoreria de stat

DA

Descrierea
criteriului/cerin{ei



Inspectoratul General pentru Situafiide Urgenfa al
MAI

IBAN: MD83TRPCAA5 I 84 I 0400656.{,4

c/f 1006601000s43

Ministerul Finan{elor Trezoreria de Stat

TREZMD2X

Cu nota ,,5o/o din valoarea contractului ftr6 TVA,,

7. Anexelenr. ll -20 Completate gi confirmate prin semndtura
electronicI a participantului

DA

8. Certificat cu privire la

situafia contribuabi lului
privind lipsa sau existenfa
datoriilor la Bugetul de Stat

Eliberat de Serviciul Fiscal de Stat, confirmata
prin semnAtura electronic6 a participantului

DA

9. Declara{ia privind
confi rmarea identitatii
beneficiarilor efectivi gi

neincadrarea acestora in
s itualia condamndri i pentru
participarea la activitlli ale
unei organizalii sau grup6ri
criminale, pentru corup{ie,
fraudd gi sau spdlare de
bani.

Se va prezenta la semnarea contractului.

Formular aprobat prin Ordinul MF nr. 145 din 24
noiembrie 2020

DA

10. Dovada inregistrdrii
persoanei juridice

Documente edificatoare cum ar fi certificate
constatatoare eliberate de autoritatea competentl, in
original sau copie legalizatd. din care s[ rezulte
adresa actuald gi obiectul de activitate al societdtii.

CertificaVdecizie de inregistrare a intreprinderii sau
extras

DA

ll Dovada definerii conturi lor
bancare

Certificat de atribuire a contului bancar eliberat de
banca detindtoare de cont, confirmat prin semndtura
electron icd a participantului

DA

12. Raport financiar Ultimul raport financiar-copie confirmatl prin
semn[tura gi gtampi la ofertantului.

DA

13. Certificat de garanlie de
exploatare 36 luni sau
100000 km

Confirmat prin semn6tura electronic[ a
participantului

DA

14. Certificat de garan{ie
pentru anti coroziunea
caroseriei minim 6 ani

Confirmat prin semnitura electronic[ a
participantului

DA

15. Confirmare privind
de{inerea sau contract cu un
service centru autorizat pe
teritoriul Republicii
Moldova pentru deservirea
la garanfie

Confirmat prin semn5tura electronicl a
participantului

DA



16. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacl este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronicl): Licitafie electronici

17. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Prelul cel mai scdzut

18. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
Ior:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de eyaluare Pondereao/n

Nu se aplicd

19. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- p6n[ la: [ora exactdJ SIA RSAP

- pe: [datal indicatd in SIA RSAP

20. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SA RSAP

21. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

22. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tntdrziate vor Ji respins e.

23. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii saa reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului chnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP'.

24. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat

25. Denumirea qi adresa organismului competent de solu(ionare a contesta{iilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. ChiSindu, bd. $tefan cel Mare Si Sfdnt nr.l24 (et 4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-65 l, contestatii@ansc.md

26. Data transmiterii spre publicare a anun(ului de participare: Reflectat in SIA RSAP

n cadrul procedurii de achizitie publicl se va utiliza/accenta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

DA

sistemul de comenzi electronice NU
facturarea electronicd DA
plalile electronice DA

28. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiite guvernamentale al Organiza(iei
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): Nu se aplicd

(se specific[ da sau nu)

29, Alte informafii relevante: Nu sunt

Conducltorul grupului de lucru, Dorin MATVEEV:

27. i

(
* \'., /q4\>" 

""/,1oX"""'l{.","y'^.o$#re


